técnico del Programa Presupuestal 0068: Reducción de 
Vulnerabilidad y Atención de Emergencias por Desastres, 
sustenta la necesidad de transferir recursos a los Pliegos 
Gobiernos Regionales durante el presente Año Fiscal, hasta 
por la suma de S/. 14 053 340,00 (CATORCE MILLONES 
CINCUENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS CUARENTA 
Y 00/100 NUEVOS SOLES), que posibiliten ejecutar 
la Actividad 5003377 Desarrollo de Capacidades en 
Instituciones Educativas para una Cultura de Gestión del 
Riesgo de Desastres, en 13 954 instituciones educativas 
a nivel nacional; 

Que, la Unidad de Presupuesto del Ministerio de

[...]

SPE-UP, señala que se cuenta con los recursos 
disponibles en el Presupuesto Institucional del Pliego 
010: Ministerio de Educación, Unidad Ejecutora 
026: Programa Educación Básica para Todos, en la 
Fuente de Financiamiento 1: Recursos Ordinarios, 
hasta por la suma de S/. 14 053 340,00 (CATORCE 
MILLONES CINCUENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS 
CUARENTA Y 00/100 NUEVOS SOLES), a fi n de efectuar 
la Transferencia de Partidas solicitada en el presente 
Año Fiscal, a favor de los Gobiernos Regionales, en el 
marco del Programa Presupuestal 0068: Reducción de 
Vulnerabilidad y Atención de Emergencias por Desastres;